
Câmara Municipal Nossa Senhora das Dores 
Relatório de Licitações referente ao mês de Fevereiro/2019

# Número Situação Objeto Data Licitação Vencedor Valor Final

1 INX 4/2019 Homologada

O presente Contrato tem por objeto a participação de 03 (três) 
Vereadores desta Casa Legislativa para participar do 12º Congresso 
Nacional de Agentes Públicos, que ocorrerá no período de 21 a 24 de 
fevereiro de 2019, em Arapiraca/AL, de acordo com as 
especificações constantes da Inexigibilidade de Licitação e seus 
anexos, e panfleto do evento, que passam a fazer parte integrante 
deste instrumento, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº. 8.666/93, 
independentemente de suas transcrições.

21/02/2019

ICAP – 
INSTITUTO DE 
CAPACITAÇÃO 
DE AGENTES 
PÚBLICOS 
LTDA - ME,

R$1.800,00

2 INX 5/2019 Homologada

O presente Contrato tem por objeto a participação de 03 (três) 
Vereadores e 02 (dois) Assessores de Serviços Parlamentares, desta 
Casa Legislativa no 13º Congresso Nacional de Agentes Públicos, 
que ocorrerá no período de 22 a 25 de fevereiro de 2019, em 
Maceió/AL, de acordo com as especificações constantes da 
Inexigibilidade de Licitação e seus anexos, e panfleto do evento.

21/02/2019

ICAP – 
INSTITUTO DE 
CAPACITAÇÃO 
DE AGENTES 
PÚBLICOS 
LTDA - ME,

R$3.000,00

3 DISP 0/2019 Homologada
Consiste o objeto do presente Contrato a aquisição de Aquisição de 
01 (uma) assinatura no período de 06 de fevereiro de 2019 a 31 de 
dezembro de 2019, de Jornal Diário – Jornal da Cidade.

06/02/2019

EMPRESA 
GRÁFICA 
JORNAL DA 
CIDADE LTDA

R$480,00

4 TA 1/2019 Homologada

O presente Termo Aditivo tem por objeto a promoção do reequilíbrio 
econômico-financeiro contratual, promovendo-se a supressão de 
6,5% (seis vírgula cinco por cento), em virtude da ocorrência de álea 
econômica extraordinária e extracontratual, passando o preço da 
gasolina de R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) para R$ 4,20 
(quatro reais e vinte centavos), com a consequente alteração da 
Cláusula Terceira - Do Preço e das Condições de Pagamento, a qual 
passará a ter a seguinte redação.

06/02/2019
POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS 
SOBOM LTDA

R$31.500,00

Total de licitações neste periodo. 4

Relatório emitido na data 09/05/2024 03:08:52


